
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 03/12/2003
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 21 novembre 2003, n. 1840
 Variazione di bilancio per Euro 349.879,47. D.L.vo n. 504192 "Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti". Capitolo entrata 2051415, capitolo spesa 121086, esercizio finanziario 2003.
 
L'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Riequilibrio territoriale,
confermata dal Dirigente dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore I.C.A.-Alimentazione, riferisce
quanto segue:
 
IL D.L.vo 30/12/1992, n. 504, ha previsto il concorso dello Stato al finanziamento dei bilanci delle
Amministrazioni Provinciali, dei Comuni e delle Comunità Montane istituendo un Fondo Nazionale
Ordinario per gli Investimenti.
L'art. 41, comma 5, del summenzionato decreto n. 504 dispone che i contributi assegnati agli enti locali,
per il tramite delle Regioni, devono essere destinati alla realizzazione di opere pubbliche di preminente
interesse sociale ed economico, secondo gli obiettivi generali della programmazione economico sociale
e territoriale stabiliti dalla regione ai sensi dell'art. 3 della L. 142/90 e stabilisce, inoltre, che i fondi non
possono essere utilizzati per il finanziamento di altri investimenti e di spese correnti.
 
Il Settore Ragioneria, Ufficio entrate, con nota n. 20/P/14458 pervenuta all'Assessorato all'Agricoltura il
14/10/2003, ha comunicato che il Ministero dell'Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale e per i
Servizi Finanziari, ha trasmesso il mod. 2 TUN relativo all'assegnazione in oggetto per l'anno 2003, per
un importo euro 349.879,47.
E' necessario, pertanto, iscrivere nel bilancio di previsione per l'anno 2003 la somma complessiva di
Euro 349.879,47 ai fini della successiva ripartizione fra le Comunità Montane della Regione Puglia.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
Variazione in aumento in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2003, ai sensi dell'art. 12 comma I° della L.R. 5/2003.
 
PARTE ENTRATE Cap. 2051415/2003
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente - Euro 349.879,47.
 
PARTE SPESE Cap. 121086/2003
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinano per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 349.879,47.
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale in ottemperanza all'art. 4, comma 4, lettera k della L.R. n. 7/97.

1



 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell'Assessore all'Agricoltura;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore, dal Dirigente
dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di apportare ai sensi dell'art. 12, I° comma della L.R. 5/2003 la seguente variazione in aumento di Euro
349.879,47, somma a destinazione vincolata, in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2003 approvato con L.R. n. 5 del 7/3/2003, nel modo seguente:
 
PARTE ENTRATE Cap. 2051415/2003
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 349.879,47
 
PARTE SPESE Cap. 121086/2003
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinano per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 349.879,47
 
- di dare atto che successivamente all'approvazione del presente provvedimento si procederà
all'impegno e liquidazione delle somme di cui trattasi con determinazione dirigenziale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, L.R. n. 28/01.
 
IL Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


